平成２９年 ９月 吉日
各小・中・高・特別支援学校長 様

船橋市立三山中学校
校 長 波田地 馨

平成２９年度 千葉県教育委員会指定「防災教育を中心とした実践的安全教育総合支援事業」

命の大切さを考える防災教育公開事業 公開研究の案内

 このことについて、下記の通り開催しますので、公私とも御多用の折とは存じますが、貴職ならび
に先生方のご参加をいただきたく、御案内申し上げます。

記

１ 日  時  平成２９年１１月１７日（金） １３時２０分～１６時００分

２ 会  場  船橋市立三山中学校

  ＜住 所＞〒274-0072 千葉県船橋市三山６－２６－１
  ＜電 話＞０４７－４７９－３０００
  ＜ＦＡＸ＞０４７－４７９－３００４

３ 日  程  受  付     １２：４５～１３：１５

 公開授業     １３：２０～１４：１０

 休  憩     １４：１０～１４：３０

 記念講演     １４：３０～１６：００

４ 研究主題    学校・保護者・地域がつくる防災教育の推進

５ 授業展開

学年・学級

教科領域

単 元 名

授 業 者

場 所

１年２組

理 科

活きている地球
～地震について～

大野木 厚 也

１年２組

２年２組

保健体育

応急手当の意義と心肺蘇生法
 ～そのとき君は～

中 村 幸 一

視聴覚室

３学年

総合的な
学習の時間

もしものとき自分は･･･Ⅱ
 ～３．１１から学ぶ～
学年発表

金 坂 裕 子

体 育 館

６ 記念講演  演題 「学校・保護者・地域がつくる避難所開設のあり方」

講師 ＳＬ防災ボランティアネットワーク理事  片 桐  卓 様

７ 参加申込  別添の「参加申込ＦＡＸ送付票」に記入し、１１月６日（月）までにご送付ください。

８ 案内図

             至習志野台

                     至実籾

９ その他    駐車場がありませんので、公共交通機関を御利用ください。

          当日は、上履きを持参してください。

 担 当 船橋市立三山中学校 教頭 松島啓泰
＜住 所＞〒274-0072 千葉県船橋市三山６－２６－１
＜電 話＞０４７－４７９－３０００
＜ＦＡＸ＞０４７－４７９－３００４

三山車庫バス停

最寄り駅
・京成バス(JR 津田沼駅前発)
  三山車庫下車：徒歩５分
・京成大久保駅：徒歩２５分

実籾街道

ＦＡＸ送付票

船橋市立三山中学校 宛

ＦＡＸ 047-479-3004

送付年月日

平成 ２９ 年    月    日

件 名

命の大切さを考える防災教育公開事業

参加申込について

送 付 者

所 属

担当者

電話番号

ＦＡＸ

参加者    名

職 名

氏  名

１

２

３

通 信 欄